



San Gil, Octubre de 2025

Señores
ALCALDIA MUNICIPAL SAN GIL
E.S.D

Ref. **COTIZACION**

Ítem	Producto	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
1.1	Cartulina color blanco 70cmx100cm. PLIEGO	Unidad	10	4.000	40.000
1.2	Marcador permanente colores variados punta fina	Paquetex12	2	30.190	60.380
1.3	Lapicero negro punta mediana 1.0 mm	Paquetex12	5	11.532	57.660
1.4	Resma papel Oficio (21,6CX33Cm), 500 Hojas, Gramaje: 75 gramos	Unidad	1	29.109	29.109
1.5	Suministro de refrigerio debidamente empacado con una servilleta, compuesto de un pastel, elaborado con masa hojaldre, relleno de pollo desmenuzado, aliñado con vegetales. Peso mínimo de 120 gramos y una bebida de frutos refrescantes, envasada en empaque tetra pack reciclable o PET mínimo de 200ml, incluye suministro y organización logística para la entrega en el sitio.	Unidad	150	9.085	1.362.750
1.6	Conversatorio a jóvenes y Consejeros Municipales de Juventud en Democracia y Liderazgo, con duración de una hora.	Persona	1	420.000	420.000

Seguridadlud@hotmail.com – seguridadludadm@hotmail.com
3158401415-3184776889

Nit.900986404-8



2.1	Arbitraje integración deportiva de microfútbol en modalidad masculino y femenino (Compuesto por 2 jueces y 1 anotador por cada partido)	Partido	26	130.000	3.380.000
2.2	Trofeos microfútbol femenino, 50cm de alto, personalizados en alusión al evento, elaborados en acrílico y mdf, full color.	Unidad	3	80.752	242.256
2.3	Trofeos microfútbol masculino, 50cm de alto, personalizados en alusión al evento, elaborados en acrílico y mdf, full color.	Unidad	3	80.752	242.256
2.4	Medallas de 9cmx7cm acrílicas, con un diseño personalizado, cinta marcada en alusión al evento.	Unidad	80	14.132	1.130.560
2.5	Suministro de refrigerio debidamente empacado con una servilleta, compuesto de un pastel, elaborado con masa harinada, relleno de pollo desmenuzado, aliñado con vegetales. Peso mínimo de 120 gramos y una bebida de frutos refrescantes, envasada en empaque tetra pack reciclable o PET mínimo de 200mL.	Unidad	200	9.085	1.817.000
2.6	Personal de apoyo logístico preparación y adecuación de los escenarios, la organización del material deportivo, la instalación y retiro de equipos, el control de ingreso de los participantes y público, el apoyo en la entrega de refrigerios, la coordinación de horarios y turnos de los partidos, y la atención de requerimientos durante la jornada deportiva.	Persona	1	190.000	190.000



3.1	Grupo de danzas folclóricas, conformado por dos (2) parejas de bailarines, quienes desarrollarán tres (3) salidas escénicas con diferentes piezas representativas del folclor nacional.	Global	1	605.640	605.640
3.2	Grupo de tamboras, conformado por tres (3) músicos intérpretes de alegre, tambora y maracas, acompañados de una voz principal y dos voces de coros, con repertorio propio de la tradición musical del Caribe colombiano.	Global	1	605.640	605.640
3.3	Alquiler de Sonido profesional de 2 cabinas de 1400 watts de potencia y dos bajos dobles de 220 watts de potencia con consola digital de 8 canales, micrófono inalámbrico, sistema de monitores de 750 watts y microfonía para amplificación. Incluye personal para el manejo de los equipos y amenización.	Global	1	2.800.000	2.800.000
3.4	Alquiler, montaje y desmontaje de tarima con techo: Tarima de escenario de medidas 6 metros de frente por 5 metros de fondo a 1 metro de altura, aforada en tela negra alrededor.	Tarima	1	1.080.000	1.080.000
3.5	Alquiler de mesas plásticas, tamaño 0.75mtx0.75mt, altura 70 cm. Incluye transporte al sitio del evento.	Mesa	20	6.460	129.200
3.6	Alquiler de sillas plásticas, largo 52.5cm, alto 87.5cm, ancho 47 cm. Incluye transporte al sitio del evento.	Silla	20	1.900	38.000



3.7	Suministro de refrigerio debidamente empacado con una servilleta, compuesto de un pastel de pollo elaborado con masa hojaldre. Peso mínimo de 120 gramos y una bebida de frutos refrescantes, envasada en empaque tetra pack reciclable o PET mínimo de 200ml, incluye suministro y organización logística para la entrega en el sitio.	Unidad	20	9.085	181.700
3.8	Alquiler, montaje y desmontaje de carpas en estructura metálica. Medidas de 4 metros por 4 metros, lona blanca. Tiempo un (01) día. De acuerdo al día de la necesidad del supervisor	Carpa	7	250.000	1.750.000
3.9	Alquiler e instalación de puntos de tomacorriente en cada carpa y tarima. En cada una se debe instalar un tomacorriente doble y un punto de luz. El servicio incluye el suministro e instalación de todos los materiales necesarios para garantizar la correcta conexión eléctrica y el funcionamiento seguro de cada punto requerido.	Global	1	630.000	630.000
3.10	Suministro de refrigerio consistente en una botella de agua natural sin gas de 600 ml y un bocadillo de mínimo 37 gramos, entregados en condiciones adecuadas de higiene y conservación para su distribución durante la actividad.	Unidad	20	3.581	71.620
3.11	Derechos de autor para la reproducción de obras protegidas.	Unidad	1	1.938.856	1.938.856



4,1	Suministro de polvo de Color Holi Bolsa de 80 gramos. Hechos con materiales 100% naturales, no tóxicos, en colores variados.	Unidad	1000	4.900	4.900.000
4,2	Personal de apoyo logístico para animación del recorrido, así como en la entrega y distribución del color, garantizando el orden, la seguridad y la adecuada interacción con los participantes.	Persona	1	190.000	190.000
4.3	Extintor de 20 libras con polvo de color Holi. Hecho con materiales 100% naturales, no tóxicos, colores variados, extintor recargable.	Unidad	3	353.290	1.059.870
4.4	Alquiler de carro tarima con un planchón, incluye sonido con 4 cabinas dobles de 1400 watts, 2 micrófonos inalámbricos, planta eléctrica con capacidad de alimentar de energía eléctrica los equipos de sonido. Debe anexar los documentos del vehículo y la fotografía del vehículo.	Global	1	2.290.140	2.290.140
TOTAL					27.242.637

Cordialmente

Lina Torres

LINA TORRES PARRALES
Director de Ventas
900.986.404-8

Seguridadlud@hotmail.com – seguridadludadm@hotmail.com
3158401415-3184776889

Nit.900986404-8

Simacota, Octubre de 2025.

Señores:
ALCALDIA MUNICIPAL
San Gil

Ref. Muy comedidamente nos permitimos presentar propuesta conforme las condiciones técnicas solicitadas.

Ítem	Producto	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
1.1	Cartulina color blanco 70cmx100cm. PLIEGO	Unidad	10	3.900	39.000
1.2	Marcador permanente colores variados punta fina	Paquetex12	2	30.226	60.452
1.3	Lapicero negro punta mediana 1.0 mm	Paquetex12	5	11.544	57.720
1.4	Resma papel Oficio (21,6CX33Cm), 500 Hojas, Gramaje: 75 gramos	Unidad	1	29.144	29.144
1.5	Suministro de refrigerio debidamente empacado con una servilleta, compuesto de un pastel, elaborado con masa hojaldre, relleno de pollo desmenuzado, aliñado con vegetales. Peso mínimo de 120 gramos y una bebida de frutos refrescantes, envasada en empaque tetra pack reciclable o PET mínimo de 200mL, incluye suministro y organización logística para la entrega en el sitio.	Unidad	150	9.095	1.364.250



Cra. 2a # 5b - 16 Barrio Primavera Simacota



316 470 4647

1.6	Conversatorio a jóvenes y Consejeros Municipales de Juventud en Democracia y Liderazgo, con duración de una hora.	Persona	1	400.000	400.000
2.1	Arbitraje integración deportiva de microfútbol en modalidad masculino y femenino (Compuesto por 2 jueces y 1 anotador por cada partido)	Partido	26	130.000	3.380.000
2.2	Trofeos microfútbol femenino, 50cm de alto, personalizados en alusión al evento, elaborados en acrílico y mdf, full color.	Unidad	3	80.848	242.544
2.3	Trofeos microfútbol masculino, 50cm de alto, personalizados en alusión al evento, elaborados en acrílico y mdf, full color.	Unidad	3	100.000	300.000
2.4	Medallas de 9cmx7cm acrílicas, con un diseño personalizado, cinta marcada en alusión al evento.	Unidad	80	14.148	1.131.840
2.5	Suministro de refrigerio debidamente empacado con una servilleta, compuesto de un pastel, elaborado con masa harinada, relleno de pollo desmenuzado, aliñado con vegetales. Peso mínimo de 120 gramos y una bebida de frutos refrescantes, envasada en empaque tetra pack reciclable o PET mínimo de 200mL.	Unidad	200	9.095	1.819.000



2.6	Personal de apoyo logístico preparación y adecuación de los escenarios, la organización del material deportivo, la instalación y retiro de equipos, el control de ingreso de los participantes y público, el apoyo en la entrega de refrigerios, la coordinación de horarios y turnos de los partidos, y la atención de requerimientos durante la jornada deportiva.	Persona	1	210.000	210.000
3.1	Grupo de danzas folclóricas, conformado por dos (2) parejas de bailarines, quienes desarrollarán tres (3) salidas escénicas con diferentes piezas representativas del folclor nacional.	Global	1	606.360	606.360
3.2	Grupo de tamboras, conformado por tres (3) músicos intérpretes de alegre, tambora y maracas, acompañados de una voz principal y dos voces de coros, con repertorio propio de la tradición musical del Caribe colombiano.	Global	1	606.360	606.360
3.3	Alquiler de Sonido profesional de 2 cabinas de 1400 watts de potencia y dos bajos dobles de 220 watts de potencia con consola digital de 8 canales, micrófono inalámbrico, sistema de monitores de 750 watts y microfonía para amplificación. Incluye personal para el manejo de los equipos y amenización.	Global	1	2.600.000	2.600.000



3.4	Alquiler, montaje y desmontaje de tarima con techo: Tarima de escenario de medidas 6 metros de frente por 5 metros de fondo a 1 metro de altura, aforada en tela negra alrededor.	Tarima	1	1.100.000	1.100.000
3.5	Alquiler de mesas plásticas, tamaño 0.75mtx0.75mt, altura 70 cm. Incluye transporte al sitio del evento.	Mesa	20	6.468	129.360
3.6	Alquiler de sillas plásticas, largo 52.5cm, alto 87.5cm, ancho 47 cm. Incluye transporte al sitio del evento.	Silla	20	2.100	42.000
3.7	Suministro de refrigerio debidamente empacado con una servilleta, compuesto de un pastel de pollo elaborado con masa hojaldre. Peso mínimo de 120 gramos y una bebida de frutos refrescantes, envasada en empaque tetra pack reciclable o PET mínimo de 200ml, incluye suministro y organización logística para la entrega en el sitio.	Unidad	20	9.095	181.900
3.8	Alquiler, montaje y desmontaje de carpas en estructura metálica. Medidas de 4 metros por 4 metros, lona blanca. Tiempo un (01) día. De acuerdo al día de la necesidad del supervisor	Carpa	7	250.000	1.750.000



3.9	Alquiler e instalación de puntos de tomacorriente en cada carpa y tarima. En cada una se debe instalar un tomacorriente doble y un punto de luz. El servicio incluye el suministro e instalación de todos los materiales necesarios para garantizar la correcta conexión eléctrica y el funcionamiento seguro de cada punto requerido.	Global	1	700.000	700.000
3.10	Suministro de refrigerio consistente en una botella de agua natural sin gas de 600 ml y un bocadillo de mínimo 37 gramos, entregados en condiciones adecuadas de higiene y conservación para su distribución durante la actividad.	Unidad	20	3.718	74.360
3.11	Derechos de autor para la reproducción de obras protegidas.	Unidad	1	1.941.160	1.941.160
4,1	Suministro de polvo de Color Holi Bolsa de 80 gramos. Hechos con materiales 100% naturales, no tóxicos, en colores variados.	Unidad	1000	5.100	5.100.000
4,2	Personal de apoyo logístico para animación del recorrido, así como en la entrega y distribución del color, garantizando el orden, la seguridad y la adecuada interacción con los participantes.	Persona	1	210.000	210.000



4.3	Extintor de 20 libras con polvo de color Holi. Hecho con materiales 100% naturales, no tóxicos, colores variados, extintor recargable.	Unidad	3	353.710	1.061.130
4.4	Alquiler de carro tarima con un planchón, incluye sonido con 4 cabinas dobles de 1400 watts, 2 micrófonos inalámbricos, planta eléctrica con capacidad de alimentar de energía eléctrica los equipos de sonido. Debe anexar los documentos del vehículo y la fotografía del vehículo.	Global	1	2.290.250	2.290.250
TOTAL					27.426.830

Atentamente,



IVAN GOMEZ AMAYA
NIT: 5759075-9



San Gil, Octubre de 2025

Señores
ADMINISTRACION MUNIICIPAL DE SAN GIL
E.S.D.

Ref. COTIZACION

Ítem	Producto	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
1.1	Cartulina color blanco 70cmx100cm. PLIEGO	Unidad	10	3.800	38.000
1.2	Marcador permanente colores variados punta fina	Paquetex12	2	29.311	58.622
1.3	Lapicero negro punta mediana 1.0 mm	Paquetex12	5	11.196	55.980
1.4	Resma papel Oficio (21,6CX33Cm), 500 Hojas, Gramaje: 75 gramos	Unidad	1	28.261	28.261
1.5	Suministro de refrigerio debidamente empacado con una servilleta, compuesto de un pastel, elaborado con masa hojaldre, relleno de pollo desmenuzado, aliñado con vegetales. Peso mínimo de 120 gramos y una bebida de frutos refrescantes, envasada en empaque tetra pack reciclable o PET mínimo de 200ml, incluye suministro y organización logística para la entrega en el sitio.	Unidad	150	8.820	1.323.000



DIRECCIÓN: CRA 14 # 13-39
OFICINA 303 SOCORRO SANTANDER
TEL: (+57) 318 747 5141
E-MAIL: COOPCAMBIO@HOTMAIL.COM

1.6	Conversatorio a jóvenes y Consejeros Municipales de Juventud en Democracia y Liderazgo, con duración de una hora.	Persona	1	500.000	500.000
2.1	Arbitraje integración deportiva de microfútbol en modalidad masculino y femenino (Compuesto por 2 jueces y 1 anotador por cada partido)	Partido	26	130.000	3.380.000
2.2	Trofeos microfútbol femenino, 50cm de alto, personalizados en alusión al evento, elaborados en acrílico y mdf, full color.	Unidad	3	78.400	235.200
2.3	Trofeos microfútbol masculino, 50cm de alto, personalizados en alusión al evento, elaborados en acrílico y mdf, full color.	Unidad	3	100.000	300.000
2.4	Medallas de 9cmx7cm acrílicas, con un diseño personalizado, cinta marcada en alusión al evento.	Unidad	80	13.720	1.097.600
2.5	Suministro de refrigerio debidamente empacado con una servilleta, compuesto de un pastel, elaborado con masa harinada, relleno de pollo desmenuzado, aliñado con vegetales. Peso mínimo de 120 gramos y una bebida de frutos refrescantes, envasada en empaque tetra pack reciclable o PET mínimo de 200mL.	Unidad	200	8.820	1.764.000
2.6	Personal de apoyo logístico preparación y adecuación de los escenarios, la organización del material deportivo, la instalación y retiro de equipos, el control de ingreso de los participantes y público, el apoyo en la entrega de refrigerios, la coordinación de horarios y turnos de los partidos, y la atención de requerimientos durante la jornada deportiva.	Persona	1	230.000	230.000

3.1	Grupo de danzas folclóricas, conformado por dos (2) parejas de bailarines, quienes desarrollarán tres (3) salidas escénicas con diferentes piezas representativas del folclor nacional.	Global	1	588.000	588.000
3.2	Grupo de tamboras, conformado por tres (3) músicos intérpretes de alegre, tambora y maracas, acompañados de una voz principal y dos voces de coros, con repertorio propio de la tradición musical del Caribe colombiano.	Global	1	588.000	588.000
3.3	Alquiler de Sonido profesional de 2 cabinas de 1400 watts de potencia y dos bajos dobles de 220 watts de potencia con consola digital de 8 canales, micrófono inalámbrico, sistema de monitores de 750 watts y microfonía para amplificación. Incluye personal para el manejo de los equipos y amenización.	Global	1	2.700.000	2.700.000
3.4	Alquiler, montaje y desmontaje de tarima con techo: Tarima de escenario de medidas 6 metros de frente por 5 metros de fondo a 1 metro de altura, aforada en tela negra alrededor.	Tarima	1	1.184.152	1.184.152
3.5	Alquiler de mesas plásticas, tamaño 0.75mtx0.75mt, altura 70 cm. Incluye transporte al sitio del evento.	Mesa	20	6.272	125.440
3.6	Alquiler de sillas plásticas, largo 52.5cm, alto 87.5cm, ancho 47 cm. Incluye transporte al sitio del evento.	Silla	20	2.000	40.000
3.7	Suministro de refrigerio debidamente empacado con una servilleta, compuesto de un pastel de pollo elaborado con masa hojaldre. Peso mínimo de 120 gramos y una bebida de frutos refrescantes, envasada en empaque tetra pack reciclable o PET mínimo de 200ml, incluye suministro y organización logística para la entrega en el sitio.	Unidad	20	8.820	176.400



DIRECCIÓN: CRA 14 # 13-39
OFICINA 303 SOGORRO SANTANDER
TEL: (+57) 318 747 5141
E-MAIL: COOPCAMBIO@HOTMAIL.COM

3.8	Alquiler, montaje y desmontaje de carpas en estructura metálica. Medidas de 4 metros por 4 metros, lona blanca. Tiempo un (01) día. De acuerdo al día de la necesidad del supervisor	Carpa	7	280.000	1.960.000
3.9	Alquiler e instalación de puntos de tomacorriente en cada carpa y tarima. En cada una se debe instalar un tomacorriente doble y un punto de luz. El servicio incluye el suministro e instalación de todos los materiales necesarios para garantizar la correcta conexión eléctrica y el funcionamiento seguro de cada punto requerido.	Global	1	629.300	629.300
3.10	Suministro de refrigerio consistente en una botella de agua natural sin gas de 600 ml y un bocadillo de mínimo 37 gramos, entregados en condiciones adecuadas de higiene y conservación para su distribución durante la actividad.	Unidad	20	3.915	78.300
3.11	Derechos de autor para la reproducción de obras protegidas.	Unidad	1	1.882.384	1.882.384
4,1	Suministro de polvo de Color Holi Bolsa de 80 gramos. Hechos con materiales 100% naturales, no tóxicos, en colores variados.	Unidad	1000	5.000	5.000.000
4,2	Personal de apoyo logístico para animación del recorrido, así como en la entrega y distribución del color, garantizando el orden, la seguridad y la adecuada interacción con los participantes.	Persona	1	230.000	230.000
4.3	Extintor de 20 libras con polvo de color Holi. Hecho con materiales 100% naturales, no tóxicos, colores variados, extintor recargable.	Unidad	3	343.000	1.029.000



DIRECCIÓN: CRA 14 # 13-39
OFICINA 303 SOCORRO SANTANDER
TEL: (+57) 318 747 5141
E-MAIL: COOPCAMBIO@HOTMAIL.COM



4.4	Alquiler de carro tarima con un planchón, incluye sonido con 4 cabinas dobles de 1400 watts, 2 micrófonos inalámbricos, planta eléctrica con capacidad de alimentar de energía eléctrica los equipos de sonido. Debe anexar los documentos del vehículo y la fotografía del vehículo.	Global	1	2.641.150	2.641.150
	Total				27.862.789

Los precios cotizados incluyen IVA y estampillas.

Cordialmente,

COOPCAMBIO CTA

Firma: Bayron Gómez
COOPCAMBIO
R/L: BAYRON DAVID GOMEZ CASTRO
C/c. 1.101.694.509 De Socorro
Tel: 318-747-5141
Carrera 14 N° 13-39 Oficina 303
coopcambio@hotmail.com
Socorro
Santander / Colombia



DIRECCIÓN: CRA 14 # 13-39
OFICINA 303 SOCORRO SANTANDER
TEL: (+57) 318 747 5141
E-MAIL: COOPCAMBIO@HOTMAIL.COM